
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.07.2019  № 177/1 

 пгт Мирный  

 

О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 

территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 

№ 4690, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, 

утвержденными Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, Уставом 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, Правилами благоустройства территории 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, протоколом комиссии по рассмотрению заявок на 

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Мирнинского городского поселения от 10.07.2019 № 1, 

администрация Мирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенные по адресам: 

1.1. пгт Мирный, улица Производственная, Оричевский район, 

Кировская область, географические координаты 58,293356/48,628081 

(широта, долгота), на 1 бункер объемом 8 куб.метра (для крупногабаритного 

мусора); 

1.2. пгт Мирный, улица Лесная, Оричевский район, Кировская область, 

географические координаты: 58,309249/48,632231 (широта, долгота), на 1 



 2 

контейнер объемом 0,75 куб.метра; 

1.3. пгт Мирный, улица Энергетиков, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,312471/48,637232 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб. метра; 

1.4. деревня Храмые, Оричевский район, Кировская область, 

географические координаты: 58,301596/48,665768 (широта, долгота), на 1 

контейнер объемом 0,75 куб.метра; 

1.5. деревня Терешичи, Оричевский район, Кировская область, 

географические координаты: 58,303746/48,686020 (широта, долгота), на 1 

контейнер объемом 0,75 куб.метра; 

1.6. деревня Брагичи, улица Центральная, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,292471/48,708085 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб.метра; 

1.7. деревня Брагичи, улица Центральная, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,288952/48,710731 (широта, долгота), 

на 1 контейнер объемом 0,75 куб.метра; 

1.8. деревня Брагичи, улица Центральная, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,288952/48,710731 (широта, долгота), 

на 1 бункер объемом 8 куб.метров (для крупногабаритного мусора); 

1.9. деревня Тарасовы, Оричевский район, Кировская область, 

географические координаты: 58,326071/48,751619 (широта, долгота), на 1 

бункер объемом 8 куб.метров (для крупногабаритного мусора); 

1.10. деревня Тарасовы, улица Школьная, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,325061/48,755519 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб.метра; 

1.11. поселок Быстряги, улица Полевая, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,329901/48,742046 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб.метра; 

1.12. поселок Быстряги, улица Советская, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,327749/48,735293 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб.метра; 

1.13. деревня Новожилы, улица Вятская, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,360029/48,674696 (широта, долгота), 

на 2 контейнера объемом 0,75 куб.метра; 



 3 

1.14. деревня Новожилы, улица Ясная, Оричевский район, Кировская 

область, географические координаты: 58,352831/48,686929 (широта, долгота), 

на 1 контейнер объемом 0,75 куб.метра; 

1.15. деревня Новожилы, переулок Новый, Оричевский район, 

Кировская область, географические координаты: 58,358779/48,678830 

(широта, долгота), на 1 контейнер объемом 0,75 куб.метра. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

и на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава Мирнинского 

городского поселения                                         И.Н. Смердова 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО  

   

Заместитель главы администрации   О.В. Мокерова 

  

Разослать: прокуратура Оричевского района. 
 

 
 


